Rio Grande do Norte , 19 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2825

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    99

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SRP – AVISO DE
INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SRP – AVISO DE
INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
O Município de Lajes Pintada/RN, através do Pregoeiro, torna público
que a empresa HGA COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 34.706.708/0001-84, interpôs impugnação contra
o Edital da Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SRP, a
qual não foi conhecida ante a irregularidade de representação
processual configurada e foi negado provimento. Ademais, as
argumentações aduzidas foram consideradas improcedentes,
mantendo-se os termos do supracitado Edital e seus Anexos. Desta
feita, ficam mantidas as datas e horários relativos ao evidenciado
certame, conforme a seguir delineado: ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 20 de julho de 2022, às 09h00min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h20min do Dia 20 de
julho de 2022.LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília/DF. O Edital continua disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
cplpmlp@gmail.com, de segunda a sexta-feira. Os documentos
pertinentes ao evidenciado processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Lajes Pintada/RN, em 18 de julho de 2022.

Pregoeiro.

Publicado por:
José Edson Gomes

Código Identificador:A2847A12

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 20210100 – TP
006/2021

A Prefeitura Municipal de Lucrécia, através da Sec. Municipal de A,
neste ato representada pela Sra Maria da Conceição do Nascimento
Duarte, Prefeita Municipal – CONTRATANTE e CM
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.3790001-62 –
CONTRATADO, celebram este aditivo ao contrato nº 20210100
oriundo da Tomada de Preços nº 006/2021; objetivando o decréscimo
em seu objeto contratado passando do valor inicial de R$ 128.533,00
(Cento e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais) para R$
109.678,92 (Cento e Nove Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e
Noventa e Dois Centavos) totalizando um Decréscimo de R$
18.854,08 (Dezoito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oito
Centavos) correspondendo a 14,67% do total inicialmente contratado,
nos termos do art. 65, inciso I, b, c/c § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se
refere o presente termo aditivo.

Lucrécia/RN, 18 de julho de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO N. DUARTE
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:AC78B124

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.07.07.029

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados
pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público para
conhecimento dos interessados que às 08h00min do dia 29 de
julho de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2022.07.07.029 – Registro de Preço, tipo “menor
preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a escolha
de empresa especializada para fornecimento fracionado de
medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, a
fim de atender demanda específica do município de Major
Sales/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência. O qual será realizado na sala da Comissão Especial de
Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;
Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto
Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892
de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 398 de 14 de outubro
de 2019 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de
agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização
administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação
aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br
e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza
Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a
partir do dia 13 de julho de 2022, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 11 de julho de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:B6454599

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2022.07.07.029

Comunicamos errata na publicação de aviso de licitação referente ao
Pregão Presencial Nº 2022.07.07.029, publicado no Diário Oficial do
Município de Major Sales/RN, em 11 de julho de 2022, Edição Nº
1372, pág. 03 e Diário Oficial da União – DOU, em 14 de julho de
2022, Edição Nº 132, pag. 280. Onde lê-se: 14h00min do dia 29 de
julho de 2022, leia-se: 08h00min do dia 29 de julho de 2022. As
demais condições permanecem inalteradas.

Major Sales/RN, 14 de julho de 2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:CE4E47A4

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2022.01.20.005.01 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2022.01.20.005

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN